

O P O S

Opólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych

Olsztyn, 28 listopada 2024 r.

APEL w sprawie ułatwienia dostępu do zawodu przedszkolnego i psychologów pracujących w szkołach i przedszkolach

Samorzady z całej Polski z głębokim zaniepokojeniem przyglądają się sytuacji kadrowej w przedszkolach, dostrzegając niepokojący trend braku nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz psychologów w jednostkach oświatowych. Problem ten, eskalujący z roku na rok, staje się wyzwaniem dla systemu oświaty, wymagającym natychmiastowej i zdecydowanej reakcji. Jakość edukacji jest fundamentem dla dalszego rozwoju naszych dzieci i musi pozostać priorytetem. Wobec powyższego, konieczne jest zainicjowanie działań, które umożliwią szybkie i skuteczne rozwiązanie problemu braków kadrowych, zapewniając naszym najmłodszym mieszkańcom dostęp do najlepszej możliwej opieki i wychowania.

Zwracamy się z apelem do Ministerstwa Edukacji Narodowej o stworzenie jasnych i przejrzystych wytycznych dla kuratorów, które pozwalałyby wydawać im zgody na możliwość zatrudnienia w przedszkolach i szkołach studentów 4 lub 5 roku edukacji przedszkolnej oraz psychologii.

Unormowanie przepisów w skali kraju wpłynie pozytywnie na zwiększenie dostępności kandydatów na rynku pracy w zakresie wychowania przedszkolnego i psychologa szkolnego. Obecna sytuacja powoduje, że samorzady i dyrektorzy borykają się z wolnymi miejscami w tej grupie nauczycieli i psychologów, co w konsekwencji prowadzi do zmniejszenia liczby miejsc w przedszkolach oraz właściwej opieki psychologicznej w szkołach.

Możliwość podjęcia zatrudnienia w ostatnich dwóch latach studiów, jest nie tylko możliwością zdobycia doświadczenia przez przyszłych absolwentów, ale także może sprawić, że zwiążą oni swoją karierę zawodową z miejscem, w którym rozpoczęli pracę już w trakcie studiów.

Apelujemy o podjęcie działań, które pozwolą na przeciwdziałanie narastającemu kryzysowi kadrowemu w oświacie.

Krzysztof Szulborski

Przewodniczący Zarządu

Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich

Prezydencja OPOS

